ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 349/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

Aditamento ao EDITAL DA/DRESA nº SD-P 346/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e

Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, INFORMAM os deferimentos de requerimentos de candidatos para reposicionamento

a última chamada do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado

QPM1 (Polícia Ostensiva), em conformidade com o disposto nos Editais DA/DReSA nº. SD-P 01

e 346/2017, publicados, respectivamente, no DOE nº. 206, de 30 de outubro de 2017 e no DOE

nº 21, de 29 de janeiro de 2021:

I – Os candidatos abaixo relacionados, convocados para a Nova Junta de Avaliação Médica

(suplentes), através do Edital n° 346/2017, requereram e tiveram deferidos os seus

reposicionamentos para a última chamada dos aprovados, observada a ordem de classificação

do certame, estando ciente de que a inclusão poderá ou não ser efetivada no período de vigência

do Concurso, uma vez que dependerá de autorização Governamental.

 Candidatos Suplentes:

Nº
ORD.

INSC. COTA NOME DOS CANDIDATOS
Class.
Geral

Class.
Cota

1 44802888546-4  THAIS GIOVANA COSTA 6073

2 44802911887-0  JOÃO CARLOS TREIN JUNIOR 6151

3 44802897400-3  WILLIAM FELIPE OLIVEIRA DE BORTOLI 6197

Porto Alegre, RS, 03 de fevereiro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

      Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA